

Jyderups skakprinsesse s

Jyderup kommer måske på verdenskortet, når 13-årige Emilie Ellegård Christensen fra Tornved Skakklub skal dyste om VM i skoleskak for piger i alderen 12-14 år, der holdes i juli i Frankrig.

AF LOTTE SCHARFF

Det er helt unikt for Jyderup i almindelighed og 13-årige Emilie Ellegård Christensen i særdeleshed, at hun skal til Frankrig fra den 18. til den 29. juli for at deltage i VM for skoleskak for piger i aldersklassen 12-14 år.

For ikke nok med at det er første gang overhovedet, at Emilie skal deltage i så fornem en turnering som VM, så er hun også den eneste pige fra Danmark, der er blevet udtaget til turneringen i Frankrig. Og går det



13-årige Emilie Ellegård Christensen fra Jyderup skal som den eneste pige repræsentere i Frankrig i juli måned.

den ualmindeligt dygtige skakpige lige så godt i det franske, som det er gået hende i dette år, er der store chancer for, at Emilie får

sat Jyderup på verdenskortet.

Men selv om hun bestemt har mulighederne for at sætte sine jævnaldrende

modstandere skakmat, spør hun ikke sig selv de store chancer.

- Jeg tror ikke, jeg vinder, for der er 100 piger i min

Skal til VM i juli



er Danmark ved VM i skoleskak
Foto: Mie Neel

ir gruppe, som er rigtigt gode, siger hun beskedent om sine vinderudsigter.

r, Alt i alt deltager der knap 1100 børneskakspillere fra

78 nationer ved skoleskak-turneringen i den franske by Belfort, der ligger tæt på de schweiziske alper. De mange skakspillere skal bo på et hotel i byen, hvor turneringen også bliver holdt. Og eftersom der kun er indlagt en fridag i turneringen, forventer Emilie ikke at få set meget af det franske.

Nervøs for turen

Til gengæld er glæden og forventningen til turneringen iblandt sommerfugle i maven, mens hun går hjemme på Palævej i Jyderup og venter på afrejsedagen.

- Jeg er nervøs for turen, også fordi jeg skal afsted til et andet land uden mine forældre, og fordi jeg heller ikke kender rejselederen fra Dansk Skoleskak, der skal rejse sammen med os, fortæller hun.

Til gengæld kender hun lidt til de fem drenge fra Danmark, som er blevet udtaget til turneringen sammen med hende. Men hun forventer ikke, at der bliver det helt store sociale samvær skakspillerne imellem. De store drenge medbringer nemlig bærbare computere, hvor de efter dagens spil sidder og analyserer deres modstanders tidligere spil,

så de kan forberede sig på, hvordan modstanderne vil gribe spillet an.

Derfor ved 13-årige Emilie også hvad hun ønsker sig i konfirmationsgave.

- Jeg ønsker mig en bærbart computer, smiler hun.

Skak resten af livet

For selv om den 13-årige pige står på tærsklen til teenagelivet, som for de flestes vedkommende ikke indbefatter timer over et skakspil, er hun sikker på, at skakspillet altid vil være en del af hendes liv.

- Jeg har spillet skak, siden jeg var fem år, hvor min far lærte mig det. Og både mine to yngre brødre og min lillesøster samt min far spiller skak, så jeg forestiller mig at blive ved med at spille skak resten af mit liv, siger hun.

Inden turen går til Frankrig, skal Emilie lige have opdateret formen ved at deltage i Vesterhavsturneringen, for i det sidste stykke tid efter skaksæsonen er sluttet, hvor hun vandt sjællandsmesterskabet i foråret og for tredje gang blev danmarksmester i skak for piger, har hun nemlig ikke fået spillet så meget.